
MD 555 
Speciální čistící prostředek pro odsávací zařízení 
 
MD 555 je nepěnící speciální čistící prostředek pro odsávací zařízení používaný ve stomatologické praxi 
vč. jejich odtokového potrubí. Použití MD 555 je doporučeno u problematických vod z vodovodu (např. 
vysoká tvrdost vody, těžko rozpustné soli ap.), stejně jako u kanalizačních potrubí s nevhodným odtokem. 
Při pravidelném použití MD 555 se zamezí tvorbě povlaků a ucpávání a nánosy již přítomné se rozpustí. 
Díky svým speciálním účinným a pomocným látkám je MD 555 obzvláště vhodný pro zařízení se 
separátorem amalgámu. Kromě toho se dá MD 555 použít univerzálně všude tam, kde je potřeba plošně 
odstranit nánosy od tvrdé vody (např. na obkladačkách, kachlích, dřezech). 
 
Složení: MD 555 obsahuje organické kyseliny, nepěnové tenzidy, inhibitory koroze, barevný indikátor a 
pomocné látky ve vodném roztoku. 
 
Použití: MD 555 se v problematických případech používá v 10 % koncentraci (100 ml MD 555 doplnit 
vodou do 1 litru). Optimálního účinku je dosaženo po 1 - 2 hodinách působení. Při pravidelném používání 
MD 555, např. před polední pauzou, používejte podle kvality vody jedenkrát až dvakrát týdně jako 5 % 
roztok (50 ml/l vody), přičemž doba působení se pohybuje mezi 15 - 30 minutami.  
Odsajte 1l roztoku přes sací hadice za použití OroCup. 1l roztoku aplikujte rovněž do plivátka. Po uplynutí 
doby působení propláchněte zařízení 1l vody. 
Odsávací zařízení nedezinfikujte před uplynutím doby působení MD 555 přípravkem Orotol®PLUS nebo 
Orotol®ULTRA. 
 
Pokyny: MD 555 není vhodný k použití na hliníkové nebo jiné povrchy citlivé vůči působení kyselin. 
 
Ch.-B./použitelné do: viz potisk 

 
 
 
        Dráždivý 

 
Dráždí oči. Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou 
pomoc. Používejte vhodné ochranné rukavice. 
 

 
 


